
C:\Users\u10234\Documents\Αρδευτικό Τρικάλων\Ορισμός Επιτροπης Αποσφράγισης\Τελικό Απόφαση Μετάθεσης  Ημερομηνίας 

Αποσφράγισης Αρδευτικό Τρικάλων.docx 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα,   20 Μαρτίου   2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ    Αρ. Πρωτ : 988 / 85106 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ  
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  
ΕΡΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ (Ε1) 
Ταχ.   Δ/νση     : Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381   ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα  
Ταχ.  Κώδικας  : 111 43 – Αθήνα    Διανομής 
Πληροφορίες    : Δρ. Κων. Μεγαλοοικονόμου 
Τηλέφωνο       : 210 2125287 
E-mail               : kmegal@minagric.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών για το έργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/1988 (ΦΕΚ 65/τ.Α’/06-04-1988) «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει, εκτελεστικό του Ν. 
1418/1984.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α’/22-03-1993) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του 
Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού». 

5. Το ΠΔ 97/2017 (ΦΕΚ138/τ.Α΄/15-09-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

mailto:kmegal@minagric.gr




C:\Users\u10234\Documents\Αρδευτικό Τρικάλων\Ορισμός Επιτροπης Αποσφράγισης\Τελικό Απόφαση Μετάθεσης  Ημερομηνίας 

Αποσφράγισης Αρδευτικό Τρικάλων.docx 

2 

6. Το Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το Άρθρο 36: 
«Υπηρεσιακοί Γραμματείς Υπουργείω» και Άρθρο 37: «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρεσιακών 
Γραμματέων» αυτού. 

7. Τη ΣΑΕ 082/1 η οποία περιλαμβάνει έργο με κωδικό αριθμό Κ.Α. 2019ΣΕ08210038 και τίτλο : 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, τις πιστώσεις του οποίου θα βαρύνουν οι δαπάνες 
εκτέλεσης των εργασιών κατασκευής του υπόψη έργου. 

8. Το Π.Δ. 40/2021 (ΦΕΚ 100/τ.Α’/16-06-2021) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» και 
ειδικότερα το Άρθρο 3 «Μετονομασία της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων σε Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών». 

9. Την  υπ’ αριθμ. 4760/23-06-2021 (ΦΕΚ 483 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./23-06-2021) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία αναθέτει στον 
Δημήτριο Παπαγιαννίδη του Οδυσσέα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης.  

10. Την υπ’ αρ. 7545/16-11-2021 Απόφαση «Τοποθέτησης Προϊσταμένης στη Γενική  Διεύθυνση 
Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων».  

11. Την υπ’ αριθμ. 3271/352488/23-11-2022 (ΦΕΚ 5966 Τεύχος Β’ /23-11-2022) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία ορίζει διατάκτη και μεταβιβάζει το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 
Αφού είδαμε: 
 

1. Το με αρ. πρωτ. 4679/02-07-2019 έγγραφο της Μονάδας Δημοσίων Υποδομών & Παρεμβάσεων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» με το 
οποίο απεστάλη επικαιροποιημένος πίνακας αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων 
στήριξης της με αρ. πρωτ. 3310/23-04-2018 πρόσκλησης της δράσης 4.3.1 : «Υποδομές εγγείων 
βελτιώσεων» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», στον οποίο 
περιλαμβάνεται η πράξη με τίτλο : ΕΞΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  

2. Την με αρ. πρωτ. 4705/02-07-2019 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», με την οποία έγινε η ένταξη της πράξης : 
ΕΞΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν ΤΡΙΚΑΛΩΝ, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 
: 0011069256 στη Δράση 4.3.1 : «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Προγράμματος «Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» και η οποία αποτελείται από το υποέργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, συνολικού προϋπολογισμού 12.000.000,00 €.  

3. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 999/68797/03-03-2020 Απόφαση ΥΠΑΑΤ ορισμού της Προϊσταμένης Αρχής και 
της Διευθύνουσας Υπηρεσίας κατά την έννοια του άρθρου 2, παρ. 2 του Ν.4412/2016 για το έργο : 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  

4. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 1909/168077/17-06-2022 Απόφαση Ματαίωσης της διαγωνιστικής 
διαδικασίας του ανοιχτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης, για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ με συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ 88660 

5. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 3088/296684/06-10-2022 Απόφαση ΥΠΑΑΤ τροποποίησης της με αριθμ. Πρωτ. 
4705/02-07-2019 απόφασης ένταξης της Πράξης «ΕΞΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 





C:\Users\u10234\Documents\Αρδευτικό Τρικάλων\Ορισμός Επιτροπης Αποσφράγισης\Τελικό Απόφαση Μετάθεσης  Ημερομηνίας 

Αποσφράγισης Αρδευτικό Τρικάλων.docx 

3 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν.ΤΡΙΚΑΛΩΝ», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011069256 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020.  

6. Την από 12-10-2022 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας, σύμφωνα με το Άρθρο 27 του Ν 4412/2016, 
για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης έργου, άνω των ορίων του Ν4412/2016, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, 
όπως αυτή συντάχθηκε αρμοδίως από το Τμήμα Μελετών, Κατασκευών Έργων Αγροτικής Υποδομής 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 

7. Με την με αρ. πρωτ. 4684/10-11-2022 (ΑΔΑ : Ψ1ΕΦ4653ΠΓ-8Τ1) Απόφαση της Μονάδας Δημοσίων 
Υποδομών και Παρεμβάσεων της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 προέγκρισης της 
διακήρυξης του υποέργου με τίτλο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ της Πράξης με 
τίτλο : ΕΞΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
διατυπώθηκε θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την 
οποία θα προκηρυχθεί το υποέργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ : 0011069256, συνολικού προϋπολογισμού 
13.100.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

8. Με την με αρ. πρωτ. 3906/380215/14-12-2022 (ΑΔΑ : ΨΙΔΜ4653ΠΓ-5Λ3) απόφαση έγκρισης των 
τευχών διακήρυξης κατά την έννοια του άρθρου 2, παρ. 14 του Ν.4412/2016 της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 
έργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  

9. Με την με αρ. πρωτ. 858/74395/15-03-2023 (ΑΔΑ : 9ΙΟΤ4653ΠΓ-91Φ) απόφαση συγκρότησης 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ» 

Και επειδή: 

 

10. Με το με αρ. πρωτ. Δ11/81469/14-03-2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Διαγωνισμών Συμβάσεων του 
Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών γνωστοποιήθηκε ότι από την Τρίτη 14.03.2023 και ώρα 18:00 
έως και την Πέμπτη 23/03/2023 και ώρα 18:00 το υποσύστημα του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια 
Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης 

Απαιτείται λόγω του ανωτέρω (10) να μετατεθεί η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών για το 
έργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών για το έργο : 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης του 
διαγωνισμού του έργου (ΑΔΑΜ: 23PROC012039835 2023-01-27) στις 03-04-2023, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 11:00 π.μ., αντί της 15-03-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 πμ. 

 

 
 
 

   
   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 
 

    

 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 
 
  

        





C:\Users\u10234\Documents\Αρδευτικό Τρικάλων\Ορισμός Επιτροπης Αποσφράγισης\Τελικό Απόφαση Μετάθεσης  Ημερομηνίας 

Αποσφράγισης Αρδευτικό Τρικάλων.docx 

4 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
1.1.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών  
       Πόρων και Υποδομών  
       κ. Δημ. Παπαγιαννίδη 
       Λεωφ. Αθηνών 56, Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.2 Γραφείο Γενικού Διευθυντή  
       Αγροτικής Ανάπτυξης  
       κας. Χρ. Παπαδημητρίου 
       Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.4 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής και Άμεσων Ενισχύσεων  
Τομεακών Παρεμβάσεων  
     Μονάδα 2 (Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ)            
     Λεωφόρο Αθηνών 56,   Τ.Κ. 104 41 ΑΘΗΝΑ 
 
2.  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
     Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας 
     Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα 
 
3.   Μέλη της Επιτροπής 

 Μήτση Ευαγγελία 

 Δαδάκη Γεώργιο  

 Ηλιοπούλου Βασιλική    

 Αλιακίζογλου Ελένη   

 Λιανού Δέσποινα 

 Κατσή Αικατερίνη 
 
4.  Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων 
    Δ/νση Τεχνικών Έργων   
    Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος 
    Τσιτσάνη Βασίλη 31,  
    Τρίκαλα, Τ.Κ. 42132 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & Αγροτικών Υποδομών 
     Τμήμα :  Ε1 
 




